
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120900055

55

Nº 236, segunda-feira, 9 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS REGISTRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2024 - UASG 158586

Número do Contrato: 50/2013.
Nº Processo: 23436.000002/2013-15.
Dispensa. Nº 50/2013. Contratante: IFSP - CAMPUS REGISTRO. Contratado:
02.328.280/0001-97 - ELEKTRO REDES S.A.. Objeto: 23436.000030.2024-87 - alocação
orçamentária 2024 - fornecimento de energia elétrica. Vigência: 06/12/2024 a 31/12/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 408.000,00. Data de Assinatura: 06/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2024 - UASG 158586

Número do Contrato: 20/2013.
Nº Processo: 23436.000001/2013-62.
Inexigibilidade. Nº 20/2013. Contratante: IFSP - CAMPUS REGISTRO. Contratado:
43.776.517/0001-80 - COMPANHIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO -
SABESP. Objeto: Alocação orçamentária 2024 - fornecimento de água e coleta de esgoto

- inexigibilidade de licitação. Vigência: 06/12/2024 a 31/12/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 166.568,04. Data de Assinatura: 06/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2024).

CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5346/2024 - UASG 158346

Nº Processo: 23311.000560/2024-31.
Pregão Nº 90407/2024. Contratante: IFSP - CAMPUS SAO JOAO DA BOA VISTA.
Contratado: 49.882.784/0001-18 - I.M MIOTTO BUFE LTDA. Objeto: Contratação de
fornecimento de kit lanche, nas condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 01/12/2024 a
30/11/2025. Valor Total: R$ 427.500,00. Data de Assinatura: 29/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/12/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90056/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
04/12/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Republicação - Registro de preço para eventual
aquisição de estações de trabalho (desktops e monitores) para atender os campi e a
Reitoria do Instituto Federal de Sergipe - IFS.

LORENA DE SOUZA SILVA MEDEIROS
Pregoeira

(SIDEC - 06/12/2024) 158134-26423-2024NE999999

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2024 - UASG 158123

Nº Processo: 23773.000518/2024-83.
Inexigibilidade Nº 335/2024. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 22.050.561/0001-38 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. Objeto: O
presente contrato tem por objeto a prestação de serviços públicos de abastecimento de
água e/ou esgotamento sanitário pelo SAAE ao Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sudeste de MINAS GERAIS - CAMPUS MANHUAÇU, CNPJ 10.723.648/0008-
16. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 06/12/2024 a .
Valor Total: R$ 15.283,56. Data de Assinatura: 03/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 05/12/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91001/2024 - UASG 158123

Nº Processo: 23223001949202493. Objeto: Contratação do serviço de motorista
(CBO 7823-05), em regime de dedicação exclusiva.. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
09/12/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Luz Interior, 360 -

Bairro Estrela Sul, - Juiz de Fora/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158123-5-
91001-2024. Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/12/2024 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

TIAGO VIDAL DE CAMPOS
Coordenador Licitacoes Reiitoria

(SIASGnet - 06/12/2024) 158123-26411-2023NE000061

CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Contrato: 08/2023
Objetivo: Rescisão de contrato de professor substituto, por iniciativa do contratado
Contratante: IF Sudeste MG - Campus São João del-Rei
Contratado: RUBENS BAGNI TORRES
Área: Educação Física
Data de Rescisão: 31 de dezembro de 2024

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 273/2024 - GAB/IFSULDEMINAS
HOMOLOGACAO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO

SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuicoes legais, torna publico e homologa o

resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratacao de Professor

Substituto, que trata o Edital No. 268/2024, de 19.11.2024:

Professor Substituto - Campus Tres Coracoes - Informatica - Ampla

Concorrencia

. .Nome do Candidato .Pontuacao .Classificacao

. .HANNA SERGIA SOUSA DE MAGALHAES .90 .1o.

. .TATIANE CRISTINA CAETANO CARDOSO .69 .2o.

. .ARIVELTON ELIAS VALIM .65 .3o.

. .RICARDO RESENDES FLORES .55 .4o.

. .MICHAEL TADEU ALVES DE OLIVEIRA .53 .5o.

. .DIOGENES FRANCISCO NAVES .51 .6o.

. .VALERIA APARECIDA PALMEIRA .44 .7o.

. .FERNANDO REIS MORAIS .41 .8o.

. .TIAGO JUNIOR GRACIANO LOURENCO DE OLIVEIRA .41 .9o.

. .CICERA MUQUEM NASCIMENTO PAIVA .32 .10o.

. .JOAO PAULO CRUZ ROSA .21 .11o.

. .RAISA MONIQUE COSTA SOUZA .17 .12o.

. .HEZEQUIAS VASCONCELOS DE LIMA .15 .13o.

. .CHRISTIANO PRADO DANZI .15 .14o.

Pessoa Negra - Nao houve candidatos aprovados

Pessoa com Deficiencia - Nao houve candidatos aprovados

CLEBER AVILA BARBOSA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90011/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
27/11/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de veículos

MARCO ANTONIO DE MELO AZEVEDO
Coordenador Geral de Contratações Públicas

(SIDEC - 06/12/2024) 158137-26412-2024NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CAMPUS VENÂNCIO AIRES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2024 - UASG 151964

Nº Processo: 23356.000876/2024-15.
Inexigibilidade Nº 6/2024. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/VENANCIO AIRES.
Contratado: 92.802.784/0001-90 - COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO -
CORSAN. Objeto: Fornecimento de água e coleta e tratamento de esgoto.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 14/11/2024 a . Valor
Total: R$ 36.000,00. Data de Assinatura: 14/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2024).

COORDENADORIA DE DOCUMENTAÇÃO DO GABINETE DO REITOR
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2024

Tendo em vista que a empresa MVR SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob
o n.º 07.867.775/0001-08, já qualificada no Pregão Eletrônico SRP n.º 02/2024, UASG
158126, encontra-se em local incerto, a Reitoria do Instituto Federal Sul-rio-grandense
(IFSul) vem NOTIFICÁ-LA da decisão pela aplicação da sanção administrativa de
Advertência, em virtude do descumprimento, em tese, dos itens 9.4, 9.24, 9.27, 9.28 e
9.29, do Termo de Contrato n.º 39/2024, uma vez que a contratada não entregou, até o
dia 30/09/2024, os Equipamentos de Proteção Individual (EPIs), uniformes (fardamentos) e
crachás faltantes, conforme restou acordado por meio da defesa prévia apresentada ao
Câmpus Santana do Livramento, por ocasião do Ofício n.º 054/2024/SL-DEAP. Diante do
exposto, informamos, com fulcro no art. 166 da Lei 14.133/21, que a empresa tem o prazo
de 15 (quinze) dias úteis, a contar dessa publicação, para, querendo, apresentar recurso
administrativo e que o Processo n.º 23495.000756.2024-15, que deu origem à aplicação da
sanção, encontra-se com vistas franqueadas aos interessados no Departamento de Gestão
e Controle Administrativo (DEGES) do IFSul, podendo a correspondência recursal ser
encaminhada assinada para o e-mail if-deges@ifsul.edu.br.

DANIELA VOLZ LOPES
Pró-reitora de Administração e de Planejamento

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PLANEJAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2024 ao Instrumento código
908516. Convenentes: Concedente: INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE,
Unidade Gestora: 158126. Convenente: FUNDACAO ENNIO DE JESUS PINHEIRO AMARAL DE
APOIO AO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-
GRANDENSE, CNPJ nº 02321624000136. Solicita alteração do prazo final de vigência para
01/12/2025, assim como aprovação do Plano de trabalho atualizado conforme a nova
vigência. Valor Total: R$ 1.111.080,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência:
01/12/2024 a 01/12/2025. Data de Assinatura: 08/02/2021. Signatários: Concedente:
FLAVIO LUIS BARBOSA NUNES, CPF nº ***.814.680-**, Convenente: OSMAR RENATO BRITO
FURTADO, CPF nº ***.329.800-**.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-09T02:03:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




